69, com sede na cidade e estado de São Paulo, na Avenida Presidente Juscelino Kubitschek, nº 2.041, Torre D, 23º andar, CEP 04543-011, credenciada 

como administradora de carteiras de valores mobiliários pela CVM, conforme Ato Declaratório nº 12.124, de 9 de janeiro de 2012 (“Gestor”) está 

realizando uma distribuição pública de, inicialmente, 60.740.353 (sessenta milhões, setecentos e quarenta mil e trezentos e cinquenta e três) de 

cotas (“Novas Cotas” e, em conjunto com as cotas já emitidas pelo Fundo, as “Cotas”) nos termos da Resolução CVM 160, de 13 de julho de 2022 

(“Resolução CVM 160”), registrada na CVM sob o rito de registro automático, de sua 5ª (quinta) emissão (“Oferta” e “Emissão”, respectivamente),

[...]

todas nominativas e escriturais, em série única, com preço unitário de emissão de R$ 10,19 (dez reais e dezenove centavos) por Nova Cota (“Preço 

de Emissão”), sem considerar a Taxa de Distribuição (conforme abaixo definido), perfazendo o montante total de até R$ 618.944.197,07 (seiscentos 

e dezoito milhões, novecentos e quarenta e quatro mil, cento e noventa e sete reais e sete centavos) (“Montante da Oferta”), observada a 

possibilidade de distribuição parcial das Novas Cotas, desde que atingido o mínimo de 98.136 (noventa e oito mil e cento e trinta e seis) Novas Cotas, 

totalizando R$ 1.000.005,84 (um milhão e cinco reais e oitenta e quatro centavos) (“Montante Mínimo”), sem considerar a Taxa de Distribuição, nos 

termos dos artigos 73 e 74 da Resolução CVM 160.  

A Oferta será realizada no Brasil, com a intermediação da QI CORRETORA DE TITULOS E VALORES MOBILIARIOS S.A., acima qualificada, contratada

[...]

e integralização de cada Nova Cota será correspondente ao Preço de Emissão acrescido da Taxa de Distribuição, totalizando 

R$ 10,50 (dez reais e cinquenta centavos) por Nova Cota. 

2.6. VALOR TOTAL DA OFERTA E VALOR MÍNIMO DA OFERTA 

O Montante da Oferta será no valor de R$ 618.944.197,07 (seiscentos e dezoito milhões, novecentos e quarenta e quatro mil, 

cento e noventa e sete reais e sete centavos), sem considerar a Taxa de Distribuição, correspondente a 60.740.353 (sessenta 

milhões, setecentos e quarenta mil e trezentos e cinquenta e três) de Novas Cotas, podendo o Montante da Oferta ser 

diminuído em virtude da Distribuição Parcial, desde que observado o Montante Mínimo da Oferta. 

O Montante Mínimo da Oferta será no valor de R$ 1.000.005,84 (um milhão e cinco reais e oitenta e quatro centavos), sem 

considerar a Taxa de Distribuição, correspondente a 98.136 (noventa e oito mil e cento e trinta e seis) Novas Cotas. 

2.7. QUANTIDADE DE COTAS A SEREM OFERTADAS DE CADA CLASSE E SUBCLASSE, SE FOR O CASO 

Serão distribuídas, inicialmente, 60.740.353 (sessenta milhões, setecentos e quarenta mil e trezentos e cinquenta e três) de 

Novas Cotas, todas nominativas e escriturais, em classe única, podendo o Montante da Oferta ser diminuído em virtude da 

Distribuição Parcial, desde que observado o Montante Mínimo da Oferta.  

3. DESTINAÇÃO DE RECURSOS 

3.1. EXPOSIÇÃO CLARA E OBJETIVA DO DESTINO DOS RECURSOS PROVENIENTES DA EMISSÃO COTEJANDO À LUZ

[...]

COMISSIONAMENTO DO COORDENADOR LÍDER E DOS PARTICIPANTES ESPECIAIS 

Com os recursos decorrentes da Taxa de Distribuição: (i) a título de remuneração pelos serviços de coordenação e 

estruturação da Oferta, o Coordenador Líder fará jus a uma comissão fixa de R$ 55.000,00 (cinquenta e cinco mil reais); e (ii) 

a título de remuneração pelos serviços de distribuição das Cotas no âmbito da Oferta, será devido aos Participantes Especiais 

o comissionamento no valor equivalente ao percentual de 2,6% (dois vírgula seis por cento) incidente sobre o valor total das